KOMUNA SHTIME

Drejtoria e Prokurimit
N3/ 7 109/
patée /X | OS | 2023

KONTRATE

Numri i kontratés: 617-23-1563-1-1-1/C534
Komuna Shtime ,, Rr. ,, Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-/131 ose 045-444-509 t& cilén e
pérfagéson : Muhadin Halili Udh&heqés i Zyrés sé Prokurimit né njérén ané ,

dhe

Grup I Operatoréve Ekonomik MEDPLUS SH.P.K;KFIS(KOSOVA FX TMP SUPPLY
PHARMACEUT) SH.P.K., Rr. Pronvera ¢ Lirisé, Prishting, qé ¢ péfagéson z. Liridon Zhjeq; i
autorizuari i grupit, tel. 644-640-420 né anén tjetér, jané pajtuar pér:

Furpizim mjekésor pér Qendren Kryesore té Mjekésisé Familjare “Dr. Vezir Bajrami %, né Shtime dhe
Shiépin e Komunitetit né Shtime

Mec numér identifikues: 617-23-1563-1-1-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i fumizimeve né vijim:

Furnizim mjekésor pér Qendren Kryesore té Mjekésisé Familjare “Dr. Vezir
Bajrami “, né Shtime dhe Shtépin e Komunitetit né Shtime

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jetd 7 dil€ ngu koha ¢ I8shimit 18 urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Konlrakiues

2.2 Vendi i dorézimit t8 furnizimil do 18 jelé QKMF-ja dhe Shtépia ¢ Komunitetit
Neni 3 Origjina

3.1 Fumizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté t& origjinds s& furnizimeve, mé s& voni atéherd kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultal ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do & pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i fumizimeve duhet t& jetd: 102,735.78 € (njé/zero/dy/shtaté/tre/pesé/shtaté/tete )

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 m# sipér duhet (& jet€ ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktes i ka
borxh Furmnizuesit sipas kontratés.

4.3 Al dohet t€ jetg 1 preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratss.
Neni 5 Rendi i pérparésis€ i dokumenteve té kontratés

5.1 Konfrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés; PO



(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;PO

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;PO

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare;PO

5.2 Dokumentet e ndryshme ge e perbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjctrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané (€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe [urnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

67 Nese persont qe dergon komuntkaten ketkou vetetun (@ pravund 8 sap ar duliet o (hot@d k8@ nd
komunikaten e t1. Sa here qe ka atat te fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t€ komunikatés sé tij. Né te gjitha rastet, dérgues1 duhet t'i marrd té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” osc"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halijli
DN
Pozita: Udh‘f;é a7y ‘SS@P t
E g 1 yre/_\ p%kerum
Nénshkrimi:
Data:
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Liridon Zhjeqi
Pozita: I autorizuar
Nénshkrimi:

Data: 17.05.2&23 /?&-m‘w
st*\
/ .

7




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numyri i konfratés: 617-23-1563-1-1-1/C534

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté mangveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakines dhe Fumizunesit, sic &shié shénuar né
formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshitd t& giitha shtojcat pér kétd dhe t& gjitha dokumentet
inkorporuar me referencé né g, '

1.2 “Produkter” perkufizohen si t€ mira materiale gé kané vler€ ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
arlikujt, 18ndét e pars, wakinetité dhe pafisjel, objeklet ng formé (& ngurlé 18 1éngshme ose 18 gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontralktnes” do té thoté organizata ¢ blerjes 2§ mallrave, sig €shité e quajtur Tletén mbi & Dhénat e
Tenderit

L4 "Furnizues” do (& loté njé petson [izik ose juridik q@ dshié pal? ¢ kisaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj
kontrate furnizon maltra g8 jand objekt | késa] konirate.

1.5 “Pale(t)” do te thote nenshkruesit ¢ konirates.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave tregtare q&
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot€ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 8 specifikuar né kontraté, 81 dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén & pércaktuar né kontraté.

L8 *“Cinimi i koutratés” do (& (hoté qnini & [ pagulet Qunizoesit sig specilikoliel né& fotmunluin e koutiatés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rreguilimet ose heqjet, si mund & héhet né hazé £ konfratés, '

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (¢ thote shérbimet ndilinése, si: instalimd, mirémbajtja, riparimi { furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q€ 1 prodhon apo i disiribuon furnizuesi dhefose delyiine (€ ngjashune né lidhje me furnizimet ¢
produkteve, .

1.10 “KPK?” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK?” do & thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Nend 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojng cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.

Neni 3 " Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Fumizuesi e transferon kontratén e
vet use jé pjesé (€ saj fe njé palé e treté.

3.2 Puianzuest nuk wundet g&, paonitatun paiapiak we shkinn nga Autotilel] konteak tues, (o baysfeloje konlalsn ose 1€
piesé (€ sai, ose ndonjé pérfitim apo Interes nga ajo, pérveg ol kéto raste:

a) kur ka nparkesd pér pagess, né favor t& bankierdve t& Furnizuesit, 18 shumave g& duhet t8 paguhen ose
gé do 8 béhen borxh sipas kontratés; ose -

b) né rast (€ dhénies sB 18 drejtés s& Furpizuesit siguruesve 1& Furnizuesit pér (& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetdr i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarknar humbjen ose detyrimin e

Furnizuesit.
;

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakines nuk do ta lirejé Fumizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés g8 tashm& &sht realizuar ose pér pjesén g nuk &shts bartur.

3.4 Pranuesit & dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret & pérshiatshmeériss q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur iransferitni béhet né banké apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér financiar.,

Neni 4 _

4.1 Nénlcontrata &shtd valide vetém nésc kn marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ja beson realizimin e njé
piese t& kontratés sé tij njé pale té treté. '

_Nén-kontraktimi

4.2 Elementet & kontratés q& do t& nénkoniraktohen dhe identiteti i nénkontrakituesve 1 béhen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Fumizuesi
duhet te njofto] me shkrim-Autoritetin-Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumizuesin-pér-vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi muk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Automteﬁ Kontrakiues. Te giithe ncn.kontrakmesxt e propoznar duhet {e
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise. .

4.3 Awtoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj, ku e
konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Fumnizuesi shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve i€ vet si dhe t5 agjentéve ose t&
punésuarve, né t€ nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve td tij ose punétoréve
t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit te ndonjé pjese t8 kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontrakines nulk ¢ liron Furnizuesin nga oblighmet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& varhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé g8 e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Fumnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktvesi, Furnizuesi duhet gg,
né cfarédo momenti pas skadimit 1€ periudhés s& garanciss, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t€ Autoritelit konlrakives, pérfitiinet e obligimeve 1€ (illa pér kohézgjatien e garancisé s8 skaduar,

Neni 5 Diiénia ¢ dohumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkulmi [ kontratés, autordict] kontraktues duhet t'1 jap& Jumizuesit
pa pugest ateherd keur £shté ¢ nevojshme, wié kopje te skicave te pergatitura per realizunin e kontiatés dhe kopye (8
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Fumizuesi mund t& blei# kopje tjers té kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t§ gjenden. Pas l&shimit t& certifikatés sé garancis, ose pas pranimit final té
saj, Fumiznesi { ]{then autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, speciftkimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése thv e nevojshme pér qéllime € kontratés, skicat, specifikimet dhe dokunentet Gera ge i jep auloriteti
kontraktues nuk duhet ¢ pérdoren as nuk duhet ©'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té
antoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i Iéshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojnd ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jang t& nevojshme per ekzekutim te mire.te lontratés dhe pér kompensin démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakines pé&r marjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonst, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikoing te fumizoesi
gjaté realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Fumiznesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh# Autoritetin kontrakines pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
g€ Autoriteti kontraktues t& mund £& marr# lejet e kétkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé g€ t& marré lgjet e kérkuara apo licencat e importit brenda nj& penudhc té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme & Furnizuesit

71 Tumniznesi dubet ta realizojé kontraién me kujdesin dlie sygelttving e duhur duke pérfhind, aty kd #aheé specifikuar,
dlzajnin, prodhitnin, dorgzimin ¢ funizinit dhe keyerjen e punéve té tjers perfshiré kompensimin per ndonje defekt ne
turnizime.

7.2 Furnizuesi dubet t6 veprojs sipas urdhrave ndministrative qé i jep mitoriteti kontralktues Nése Pumizuesi konsideron se
kérkesa e nj€ urdhri administrativ shlion pértej fushévcprimit i€ kontratés, ai, duke in ckspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta n_]cftcje autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas prammtt &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t8 pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi

7.3 Furnizuesi duhet t’i respéktojé dhe t8 veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosoves
dhe do t& sigurojé g€ personeli 1 tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij giithashtu i respektojné dhe 18 veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet £1 trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidur me kontratén si i]rivate dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet laur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t8 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgitnin paraprak me shkrim t& Autoritetit
_kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté Zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t€ ¢ojé né ndérprerje té koniratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do t&, jo m#& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim € ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e 'Autoritetit kontraktnes pér gfaréde humbjeje q& &shtd pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Fumizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit té konfratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.

9.3 Pérve asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
dit€ésh nga l€shimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat & furnizuara sipas kontratés duhet te jene te sigurnara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme laundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuzar ne
KVK. .

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furmnizuesit sipas Nenit 10.1, Funizuesi do t6 mbajé pérgjegjési t8 plots,
dhe do ta sigurojd Auforitetn kontrakines nga te gptha ankesat nga palct ¢ treta pér ddm ndaj pronéa oo 1éndime personnle

qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratcs nga ana ¢ Furnizuesit, nénkonirakinesve dhe punétoréve (& tyre.

Nent 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kéikokel né KVK, Furnizuest do t& dor8zolé njé program té realizimit te kontratés gé do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do & pérmbajé sé paku kéto:

i} rendin sipas té cilit Furmzuesi propozon t§ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dotéeimu pé vend (¢ prauimit, wslalienin, testitnln dhe kotlsiontndn; dhe

ii) t& dhéna dhe informata & tjera t& cilat mund t'i kérkojs me arsye autoriteti kontraktues:

[1.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti -
. kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues

nuk e liron Fumizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tjj te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille 1 realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin e antoritetit kontraktues. Megjiﬂiaté, nése
progresi 1 realizimit 1€ kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontrakives mund ta udhézojs Furnizuesin Q€ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te.ai, ) :

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& fumizimeve, Furnizuesi duhet t&8 furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t& cilat do t& jend né detaje t& tilla q& do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ 18 gjitha pjeséve t& furnizimeve, Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe
né KVK, mamualet dhe vizatimet do # jen& né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe mumrat & filla t& deklaruara né
kontraté. Fumnizimet nuk do t& konsiderohen (& p&rfunduara me qéllim t& pranimit t§ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatine ¢ Llla jaud Duneewar Aalonitetit B ondeak (ues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera t& pércaktuara né KVEK, Furnizuesi do & jeté plotésisht pérgjegiés pér
pagesén ¢ t€ gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat o licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g& lindin apo
imponohen deri n& dorézimin e Mallrave te kontraktuara ng vendin e dorézimit, si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues. .

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éhté paraparé ndryshe né KVK, Furniznesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat q& jang rezultat { pérdorimit t8 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté
specifikuar né kontraté, perveg nese shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga
autoriteti kontrakives,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit {8 detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragiykim ndaj zgjatjeve
té periudhés t& cilat mund & lejohen sipas Nenit.15.

————14.2 Péryeg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t3 fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies

s€ kontratés. Pas késaj date Fumnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe t§ marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furniznesit do ta humb kété te drejté pérves nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen n& rastet kur njé
Furnizuesi i jepen m& shume se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkoi€ zgjatje & perfudhés s& ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: -

a) Autoriteti kontraktues porosit firnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t¢ jashtézakonshie klimatike né vendin e auloritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike q& mund & ndikojné né dorézimin e furnizimeve, & cilat nuk kan& mundur
te pasashiben né ményrd t8 mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q8 kané ndikuar né datén o realizimit, pérveg ntyre qé jané shkektuat proj
gabumit t¢ fumizuesit;

e) Autorileti kontraktues ka déshivar t'i plotéscjé obligiwel ¢ vela sipas konlralés;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 1& furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Fumizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqge tjera q& jand pémendur né kéto Kushte (¢ pérgjithshme dhe t& cilat mk jang pér shkak (6
gabimil 18 Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones$, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
par qeltim te bege kerkese per rgpatye t8 periudhéy o¢ realizimit pér (& cilén ai kasideron ss ka (& duejs dle, ELvep e kn
ndonje marreveshje {jetér ndérmyet Fumizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa, '

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kéts zgjatje t& periudhés sé
realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé auk i
éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk amin 'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontrat§, Antoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tif sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité gé kalon ndémnjet skadimit t& perindhés sé
kontratés dhe datés aktmale t8 pérfundimit, i marré démet ¢ likuviduara t& barabarta e 0,25% né dité € vlerEs sé
furnizimeve t€ pa dordenara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerss totale t kontratés.

16.2 Nése mosdorgzimi i mallrave parsndalon pérdorimin ¢ zakonshém t8 furnizimeve né t8rési, dénel ¢ likuiduarn @
parapora né paragrafin [6.1 do 8 Hogartien né basé € vlass (olole (8 konliutds

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fitnar t8 drejtén t& kérkojé sé paku 10 % té vlerds o6 kontratés ai mundet, posi to
njoftajé me shkrim Fumizuesin: :

- t& konfiskojé garancing e realizimit;
- t€ndémprese kontraten, dhe né kété rast Funizuesi nulk do & ketd t8 drejtd pér kompensim; dho

- t& hyj€ né njé konfratd me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé t€ kontratés, Furnizuesi gjithashtu do t& jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
['1.1 Autoriteti kontrakfues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udh&zoj#é Furnizuesin qé t& pezullojé:

a.  prodhimin e fumizimeve; ]

b dorézimin e furnizimeve i€ Vérdin e pranimit né kohén e specifikuar pér doTézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen; ose

¢.  instalimin & furnizimeve & jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do € mbrojné dhe sigurojné fumizimet e vendosura né depon e Fumnizuesit ose né ndonjé
vend {jetér, nga pérkeqésimi, humbfa apo démtimi pér ag sa t& jeté e mundur dhe sa &shtd kérlouer nga autoriteti
kontraktues, edhe-nése-furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén-por-instalimi-i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésuese gé jané shfagur né lidhje me kéto masa mbrojise do t’i shtohen cmimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t€ marré pagesé 1€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi. &shtg;

a) Zgjidhur né ményrd t& ndryshme né kontraté; ose _
b) &sht€ i nevojshém pér arsye t§ kushteve t& zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
¢} &shté i nevojshém pér shkak & ndonjé gabimi t& Fumnizuesit; ose

d) é&sht& i nevojshém pér siguri € ekzeloatimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese t8 saj pérderisa nevaja e tillé
nuk shkaktohet nga ndenjé veprim apo gabim nga antoriteti kontraktues.

174 Furnizues mk do 1€ keté t€ drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron antoritetin kentraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t€ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim té béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furﬁimesin do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje té
periudhés s& realizimit g& do & bEhen nga Furnizues pérkitazi e kelé aukess ué ményré (& drejlé dhe 18 ac syeahme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

[7.6 Nese periudha e peanllinit i tejkalon 180 du, dhe pezullim nuk 8shté pdr shkak t& gabimit t& Furniznesit, Furniznes,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé 8 vorhdojd me firnivimet brendn 30 ditésh, ose 8 ndérprexd
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies oge realizimit t¢ lontraiés béhet e pavlefshmeo pér shkak & pabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Antoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato
gabime, parregulisi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i bijs
pagesat ose mund '] kthej& shumat & tdshme jané paguar, n€ proporcion me réndésing e gabimeve, pamregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &ht& q& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtiesore t& supozara si dhe parregullsité
apo mashirimel kané ndodhur n t& vértetd, Nésc ato nuk mund € konfirmehen, realizimi i kontratés do (8 1ifillojé sa mé
shpejl & éshié e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jend t8 gjithe shkelje t& kontratés ose dispozitave
mregullative ge rezultoné nga mé veprim ose mosveprim g& shkaklon ose & mund té shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontiuklues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Purnizimet duhet £'i plotésojné specifikimet teknike t8 paraqitura ng kontrats né té gjitha aspektet dhe té jené kenform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet t&
mbahen né dispozicion té Autoritetit kontrakiues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit & koutrates

18.2 T¢€ gjitha pranimet teknike preliminare t€ parapara né KVK duhet t8 béhen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t&€ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t€ fregojé numsin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifilkuara né kérkesé duhet € certifikchen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporchen ng fiurnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t€ ipkorporohen ng furnizime ose né prodhim (8 komponentéve g& do 8
furnizohen jané pranuar teknikisht né két8 ményré, ato prapé mund t8 refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
delekie vse gabime, dhe né k&€ rast ato duhet t& ndérrohen menjéhers nga furnizuesi Furnizuesit mund t'1 jepet mundésia
Ul tpaojé dhie U1 parbiénofs watedalet die atikujl gb jond clews, por ke watelale die sielkal do @ pranclicn plt
mkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmiréeuar né até ményrd g 8 jetd i kénagur outoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe festimi

19. Fumizues do 5 sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé +'i mundéschet autoritctit
kontraktues {€ vazhdojé me pranimin e fumnizimeve. Purnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q&
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do ' lejohet g8 & paraqesé ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejté q& heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qf t& pércakicjé nése komponentst,
materiaiet dhe mjeshtéria kané cilésin€ dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t8 béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né€ vendin e prauimit apo né vendel ¢& jané specifikuar né KV

19.3 Pér qéllime t€ testimeve dhe mspektlmeve t& tilla, Furnizues do té:

a) I japé autoritetit kontralctues pérkohésisht dhe pa pagesé, nd1hme mostra ose pjesé pér testim, makma paijisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t€ dhéna t€ prodhimit & zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} Tememet vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢} T’ijapé autoritetit kontrakines gasje né cfarédo kohe t8 arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Auforiteti Kontrakiues nuk &shts prezent né datén e vendosur pér testim, furniznesi immdef gz,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& kensiderohet se éshté bére
né prezencén e autoritetit kontrakiues. Furniznesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet 18 rezultateve t&




" testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent giaté testit, do £'1 pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, auforiteti kontraktues do ta lajmérojs
fumiziesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizuss nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé etrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Fumizues mund t& kérkojné qé kéto teste t8 pérsériten né
t€ nj€jtat kushte dhe mrethana, ose nése ndonjéra pald kérkon, té& testohen nga njé ekspert 1 zgjedhur me marréveshje &
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Reziltatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e 58 cil8s déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave € tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
persenave t& paantorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarges s& prodhimit dhe operimit, té cilat informata i kané
marr giaté inspcktimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet {é pérgjithshme té pagesave

20 1Pagesut do 18 bithen né Turo Mtoda dhe kushilel e pageeds ge duliel (1 beliel Fuinizues sipas luihﬂj Koulrale do te
specllikolen ne KVK.

20.2Tagosul ge duliet te Lihen &iphs fdurés sc IEshuat nga Futnizues do {é b&hen né Hogalng Lankare & diénué ué Pleséu
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g8 e plotéson Furnizuesi. i nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar rdryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shume se 30 datésh kalendanke nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pages€ £shté regjistruar nga departamenti pérkatds. Data e pagesés do 8 jeté data né té cilén debitohet llogaria e
institucionit Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nulc plotésohen njé ose mé shumé nge lkérlcesat
thelbésore,

204 Terindha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajinéruar Fumizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotéschet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shlcak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ha deslunl q8 shpenchinl inund # wos jeté legilidn, NE rastin e fundlt mund 16 béliel nje lnspektim i menjelershem per
qéliim & kontrollimeve tjera. Furnizues do té japé sqarime, modifikite apo informata t8 tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhmr,

20.5  Pasi q& € ket® kaluar afati i fundit i dhéné né Neriin 20.3, Furnizues mundet &, brenda dy nmajsh pas pagesés sé
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagest 18 vonuar me normé t€ re-zbritje qé zbatdhet nga institucioni 1&shues i Kosovés né
ditén e paré t€ muajit né t& cilin ka skaduar afati i fondit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t€ vonuar do t&
zbatohet pér kohén g kalon ndénmjet datBs s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk perfs}nhet) dhe datés né & cilén debitohet
Hlogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20,3 do t1 japin té drejté Furnizuesit
qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21 1 Fumieaesi dubel (i doréiroi@ furnivimet nd pajtim me kushtet ¢ kontratés Funlrlinet do ¢ jend ng pérgjegiéni té
Luinlauesit deti be pravimiu e tyte (€ peatkolshern,

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s8 tyre
pjatd transportit deri né deativiacionin e tyre, si¢ fshte dhéné né kontralté Paketimi dubed (€ jet@ i mjallueshém pér (&
pérvalluar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet giaté franzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pershtaten nése &shté e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar t¢ furnizimeve, dhe mundésied 88 mungesée s& pajisjeve pér bartja @ rénds ng té gjitho pilat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jen& né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré t€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé farnizim nuk do & transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizvesi t& ket& pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues, Fumizuesi do € jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit t§ t& gjitha
fumizimeve dhe pajisieve t& furnizuesit, gé jané té nevojshme pér g&llime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet & konsiderohet se éshtg béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &shté né dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Famizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té Fomizuesit,
Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t8 merren furnizimet, dubet & keté
fuqme qe t€ urdhérojé ose t€ vendosé:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhér, té t& gjitha fornizimeve
té cilat, sipas mendimit t& antoritetit kontrakénes, nuk jan# né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me fumizime & mira dhe t& pérshtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e miré t€ pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e pjesshme
t& tyre, ose ndonjé instalim & lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin éshté pérgjegids
furnizuesi, e qé sipas mendimit t8 autoritetit kontrakfues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materjalet & pérdorira nga furnizuesi jang ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q€ éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté t8 drejté (8 punésojé persopa tjeré pér £°1
zbatuar urdhrat dhe t§ gjitha shpenzimet g8 jané pasojé e késaj, apo qé do té shfagen pér shkak & késaj, Autoriteti
kontraltuea do £1 zbhresé nga paraté gé do 16 pagulien vse 18 cilat do (& bélien obligia pél Uiu pagum Fuinizuesit.

22.4 Turnizimet q& nuk jané (& cilésist vb kithuur do t¢ refizohen. Njé shenjé specinle mund t'u vendoset furnizimewe t&
wellecuatn Shenja uuk dubol 1€ jolé ¢ allllé g8 CT ndiyshofé alo, apo (€ ndikojé né vledn e lyte komerctale. Furnezimel e
refuzuara furnizuest do t'1 heq@ nga vendi { prantmit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda nje periudhe qe ¢
salcteson nutoriteti Jkontralituos, dho neso ljo nule realizohet ato do te higen me te drejte me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit, 'T'é giitha punét & péilshijinG matotiatot o rolusuaa do 6 1eluzohen.

Neni 23 Pranimi { pérkohshém

23.1 Purnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i keng
kaluar n& ményré & kénagshme testet e kérkuara, dhe & jené antoriznar, si dhe t€ jeté 18shuar njé certifikaté e pranimit t&
pérkehshém ose nése konsiderohet se #shté léshuar.

23.2 Turnizucai muud & BEE kérkesé, dulie lajméruer autoritetin konteaklues, pdr njl cortifikat® (8 pranimit t pérkohshém
atéheré kur furnizimet té jend té galslune pdr prunitu 18 pichohshim. Autoriteti kontralctues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& farniznesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshts:

- Ui 1&shojé [urnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérves tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhénd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Fumizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné i€ pamundur & t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillé, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t§ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t€ cilén kio pamundési pushon sé ekzistuari, Fumizeesi nuk do t& nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
t€ evituar obligimin ¢ paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Neése auforiteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojd certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t6 refuzojé frmizimet

brenda njé perindhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t8 asaj periudhe,

pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohsh&m konsiderohet se pérbén certifikcaté t€ pranimit pérfundimter. Nése

turnizimet ndahen me kontraté né pjes§, Furnizuesi do t8 koté t8 drejté t& bijé kérkesé pér certifikaté & veganté pér sceilén
plest.

23.5 NEé raste t& dorézimit t& pjquhem Autoriteti konfraktues rezervon té drejtén pér t& dhéné pranim t& p_]esshem ¢ t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t€ pérkohsh&m té furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq struktorat & pérkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heg® ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe (8 bdjl ndonjd ndryshim t& gjendjes s& vendlt t§ pranimit sig kaikoben ue kontiale. ‘

Neni 24 "~ Obligimet pér garanci

241 Furnizuesi do t& garantojé q€ furnizimet t8 jené té reja, t& papérdorura, t8 modeleve té fundit dhe té pérfshijé t& gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit ng dizajn dhe materiale, pérvec nése kérkohet ndryshe né kontratd. Furnizuesi do t&
garantojé q€ asnjé nga firnizimet t& mos kené defekt & shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet & vliefshme né at€ ményré qé saktésohet né KVK.

24 2 Furmzucs1 do te jeté perg]eg] &s per menJ animin e defekteve ose demeve né ndche pjesé té furmzuneve 1€ cilat mund

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizues;
ose '

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté perindhés sé garancisé; ose

c) shfagen.-gjaté ndonjéinspektimi 18 béré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér ¢ tij

24.3 Fumnizuesi me shpenzime t€ veta do ta p&rmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt' gé kjo t& mund t& praktikohet.
Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t& fillojé pérséri nga data ng té cilén &shté bére
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit (€ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t£ vazhdohet vetém pér até pjess t&
furnizimeve g& éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a)  té komigjojé defektin apo démin veté, ose té punésojé dike tjetr pér ta béré punén né mrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né t cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté qé dubet &
paguhen ose garancitd & mbahen prej Fumnizuesit ose nga t€ dy;

b)  né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qé t& mermi shumén e duhur nga
Pumizuesi; ose

c) té ndérpresd kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ perindhés sé

_garancizé nuk &ltE ¢ specifibus, ajo do @ jeld 365 dité Peliudls ¢ garacieé do (¢ filloje ne datén e pranimit te

petkohshem.

Noui 25 Sherbimet pas shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér (€ realizojé ose té organizojé realizimin e mirdmbajtjes dhe t8 riparimit té finizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésoiné q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet q& kané & b&né me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé t€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé ©°i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g ky vendim
nuk do ta Hrojé Furniznesin nga obligimet e garaneisé sipas kontratés :

b} né rast (& ndérprerjes sé prodhimit 1€ pjeséve rezervs, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mendésuar q& t€ blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pieséve
rezerve, néne kerkohen dhe leur [eérleohen do £°1 pigurchen Autoiteti kontishives po pagens,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit ¢ periudhss sé
fundit, dhe attherg kur i€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontralktues do t'i léshojé Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né € cilén Furnizuesi { ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n€ ményrs té tillé & autoriteti kontraktues t& jet? i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéhers pasi
riparimet cventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jend pérfunduar né ményré té tillé g 8 jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderchet se kjo &shté nénshlkruar nga autoriteti kontraktues, )

26.3 Pa marré parasysh Iéshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 8 mbeten (&
detyrnar pér plotésimin e obligimeve qé dolin sipes kontratés para léshimit t& certifikatés péLfondimtate 1@ praioil dhe 1
cllal kaué mbetu € paealiauaa ue hohen hut lesholol cerlufiletn pet fundantue ¢ prantnil. Natyia dho inasa e obligineve
18 tilla do 4§ péronliolen duke w referuar dispozitave (& kontatis, '

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté 18 dréjté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndémrerjen e kontratss,
27.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund & jeng:
a} déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shperzimet G rezaltojnd nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do 1 Zhatohien
duke u zbritur nga shumat qé duhet ' paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi £'i jap& Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén_né ndonjérn
nga rastet e méposhtme: '

a)  kur Fumnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Fumiznesi déshton né pérmbushjen brenda njé afatf té arsyeshém & paralajmérimit 8 dhéng nga autoriteti
kontrakfues g€ kérkon nga ai 1§ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé t& punéve;

¢} Fumizuesi refuzon ose &hté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t8 dhéna nga aunforiteti
kontraktues;

d) FPurnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Fumizucsi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u adminisiruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akiivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
gEshtje, osc &hté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregullorat nacionale; ‘

f). Purnizuesi éshté¢ dénuar pér njé shkelje q& ka & béjé me gjelljen profesionale, péunes njé gjykini gé ka fuging e
res judicala,

g)  Punjeuesi &slee shpallur fajtor pér sjellje te rénde te keqe jo profesionale te deshmuar me gfaredo myett (e cihn
mund ta vertoto Autoritett kontralkfues:

L} Puinesuesi i &shié uénshiruar nje giykimi q¢ ka forcén e res judicats per mashtom, korrupsion, pérfshige né
ndonjé! organizaté kriminale ose ndonje aktivitet tjeter ilegal @ 1 démton mtergsat financiare 1 Komuniteteve,

i} Fumnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure ¢ dhénies s8 njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklarvar se ka bé&ré shkelje serioze té konfratés pér mosrealizim (& obligimeve té veta
kontraktuese;

j) té gjitha modifikimet organizative gé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftest tietér ligjore né i pangon reatizimit 8 kontratés;

1) Furnizuesi nuk auin 18 jup€ puancine ose sigurimin ¢ kétkuut, ose nése persond qé ¢ jep garancing apo sigurimin
mid t6 harshdm 68 kérlenar né leenial@n ¢ (anisliee wek 800E 0 giendje €1 plodsoié sotimet e ).

28.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t8 Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit
sipas kontratés. Autoriteti koniraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé konirats tjetér me njé palé & treté né emér 3
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen dubet t& pushojé sé ekzistuari menjéherd pas ndérprerjes,
pavartsisht nga detyrimet g mund t& jend paragitur tashmé.

283 Autoriteti Kontraktues, pas Iéshimit t¢ njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé &
ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né& ményré té shpejté dhe t& regullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet. - ’

28.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontrakines, sa mé shpejt g€ 3 jeté ¢ mundur dhe né prani & Furnizuesit ose t&
pésfagEsuesve té tij ase duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s& realiznar dhe 1€ b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizvara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave g€ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Fumnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s€ kontratés, o

28.5 Antoriteti kontraktues mik do & jeté [ obligua (8 bEjE pagess tiera pér Fumizuesin dersa 8 jené pérfunduar
furnyzpmet, nddersa Autoritett kontrakiues do {8 kel@ 16 drej(@ (6 marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, & Quniviineve
vt do 1€ pagua)é shuinén g€ duliet '] papuhel Fumizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérprot kontratén, ai do & keté t& drejté t& marré nga Purnizuesi humbjet qé I jansé
shkcaktuar nén kushtet e kontratés t8 parapara né Nenin 2 té KVK

Neni 29 Nd&rprerja nga ana e Furnizuesit

25.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dit§ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet 8 paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimif t& afatit t& fundit. :

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotgsojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé piesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dits, pér arsye g€ nuk jané
- specifikvar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

" T2972"Ndéiprerja do t& béhet pa paragiykim pér ndonjé té driéjté a0 dutoritar etér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktoes A -

dhe Furnizuesit,
29.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose d&m q& mund ¢’j jeté shkakinar Fumnizuesit. :

" Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi
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i obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje e shkakinar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datds kur
kontrata hyn né fuqgi. . .

30.2 Pér qéllime t& k&tij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotif, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet &
dhunés, epidemité, méshqitiet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, crozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjatje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté périej kontrollit té paléve dhe nulk mund té pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t6 jeté 1 detyruar & heqs doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér t€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njd ngjarjeje t& forcés.madhore,
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozilat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jetd i detyraar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mostealizim ose pér ndérprerje nga Furniznesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né
até masg sa vonesa ¢ Aulorilelit konlraklues ose llof tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij 8shté rezultat i fores
madhore,

30.4 Nése udonjera pale konsideron se ndonjé rrethané e foroes madhore ka ndodhur ¢ cila mund té ndikojé né realizimin e
obligimeve th saj, menjohere do to lymeropé palén tetér, duke dhénd & diine dolsjo wbi natyrén, hohizpjalien o
mundshme dhe efeklin go haue glusa la koué tethavat. PEvey nése udhézoliet ndryshie uga autorlted kontraktues me
slduiin, Twinizuesi do 8 vaehidojé Ui 1ealizofe oblighnel e U] slpas kouliatés perderisa éshte mjall praktike, dhe t&
angazhojé i€ gjitha mjotet ¢ arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore  mos o
pengojé até gjat€ punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t3 tilla alternative pérvec nése udhézohet ta béjé kéts nga
autoriteti kontralttues .

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto .plotésucse gjaté zbatimit t€ urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit 8
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t8 certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét dubet t'i bjnd 8 gjitha pépjole pér t8 zgjidhur né ményrd migésore té gjitha mosmanévesljel gf mund té
ndodhin ndérmjet (yre. Sapo 4 shisget ndonjd mosmarréveshie, palét do ta Iajinérojac njera telten e shbiun pét
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderajné se &shté e mundshme. Nése cilado palé ¢
~sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha meksimale q& jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do & jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 8 arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me
kohé ndaj kérkerave pér zgjidhje, t8 dyjo pulét do 8 jend & lira t8 voshdojné né fozén o ardhshme & procedurds o8
zgjidhjes 8 mosmarréveshjes duke e Iajméruar tjetrén. ’ '

31.2 Nése procedura e zgjidhjes mitjé'sore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund i€ merren vesh t8 pérpigen t& pajtohen
pérmes institecionit t& specifikuar n& KVE. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés
s€ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgiidhja e moémarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése muk mund t& amibet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila pald mund t& lrérkojé:

a) ose vendim nga givqt; ose
L) kudo ye palél pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

312 Para nénshknmit fe kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: §17-23-1563-1-1-1/C534
K VK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herd q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Péipshkrimi [ nenit Nk
Nenit
Ligji i zbatueshéwn dhe 21 [igjel & Kosovés g juud @ gl do & alolien pé 8 pfilia gBslijet gé
giuha auk mbulohen nga dispozitat e kontrates. uridiksiont do te jete myykata
pérkatése né Prishting
22 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe
o . 9.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit sshté 10% e vlerés sé kontratés deri mé
Siguria e ckzekutimit daté 22.01.2024
) - L 11 Furnizimi me barna dhe materinl tjetér duhet (& béhet brendu shiaié
Programi i ekzekutinit s o -
ditéve nga léshimi i kérkesés nga AK .
Fillimi dhe pérfirndimi i 11.1 Data ¢ Fillimit t€ fillimit t8 furnizimeve &shté 17.05.2023
kontratés Data e Pérfundimit &shté& 22.12.2023
Cilésia e furnizimeve 18.2 Cilésia e barnave duhet té jeté né bazé té standardeve qé kérfohet nga
institucionet shéndetésore. '
Inspelktimi dhe testimi 19.2 Menaxheri i kontratés ka autorizim t& ploté pér inspektimin dhe verifikimin
: e barnave.
Pagesa 20.1 Orari 1 pagesés do € joté: Pugesat do (€ béhen sipas furnizimit & kiyer
té deshnar me raport nge une ¢ menuxhert te hont ates,
Dorézimi 213 Menaxheri i kontratés , e pércakton ményrén e paketimit dhe dorézimit,
Obligimet & garancionit 24.1 Barnat duhet té jené me afat té géndrueshmérisé ,
g 31.2 Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK , do ié zgjidhet me
Zgjidhja migésore e negociata (Marréveshje)
mosmarréveshjes & ¥
Zotidhia o 321 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t8 cilat mund t& lindin gjaté
Sas ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjes me

procedure gjvgésore. .

ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykaté né pajtim me ligjin né

~Kosové———— T
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' Nebaze t€ Ligjit 04/[-190 per produkte dhe paisje medicinale dhe UA Nr.13/2013, AKPPM lashon: -
Na osnove zakona br. 04/L-190 1 ATS Br.13/2013, KALIMS izdaje -

Refering to the Law Mr, 04724 190 and AT No 1%

Qarkullues me shumicé pér produkte dhe pajisje medicinale
Dozvola za veleprodaiu lekova | mediciuskib sredstva
License a5 a wholesaler for medleal products and devices

Nr. i licencés /License N°/ Br. Dozvtﬁ
s

& od datuma 12.11.2027 do datn
apriloga I ove licernce

V. Kryeshef Ekzekutiv
ACEQ

Mr. Arlan Ahmeti
i A




1. Emri dhe adresa e objektit / Ime i adresa objekata / Name and building a

MEDPLUS

Rr."Pranvera e Lirisé, Leban&" - Prishting, Republika e Kosavés

Vlerdsimi pozitiv i vbiektit me dutén 08.11.2021 dhe mumér serik t8 farmularit per vieresin ODF0%
e kishreve 1¢ pérgiithshme (neni 3) dhe kushteve & vecanta (neni 6) & Udhé=imit Administrativ (M

Clerkulluesit e shioned 1@ predulieve dhe pajsieve mediesnete,

2. Personeli / Osobljs 7 Fersonnel

Liridon Zhjeq! - Farmacisti pérgjegjés / Naglesno farmaeist / Responsible pharmacist
: , K0-01102-03
Zana Ndoja - Teknik 1 farmacisé / Farmaceutski TehniGar / Pharmaceutical Technician
KO-13043-05-4
3. Zgjérimi i veprimtarisé/ progirenje delatnosti / expansion of the activities

Operiini e narkotiks / Rad sa narkoticima / Uperal

Veérejtje / Opomena/ Attention’
skadimit, n& t& kundértén do

12.11.2022
T eIt Felala

Data e pértrirjes vjetore t& IV-t

fisic Medicinale, Rrethi i Spitatit (QKUK)' pn, 10 000 Prishting, Republika e Kosovés,
§.200 24 235, fax+381 38 512 240, www.akppm.com




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

’TatafDatum/Date: 17.05.2023 W
Nr./Br./No 06/65
Pér/Za/To:

Drejtoring e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka

Nga/Od/krom:

Drejtor, Grejtalb Emini

[ énda/Predmet/Subjact : Vendim, pér Menaxher t& Kontraté

1€ Menaxherit t& Kontratés

e a3
PN TE ST

N& bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjim Nr 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 te Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i dats 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 0?2/70, té datés 25.03.2022 pér autorizim pér emnéimin
¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kéte:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés cdhe Mbikéqyrési i drejipérdrejié i Kontratés pér kontratén:
“Furnizime mjeksore”

2. Menaxher i Kontratés: z.llag Kadrijaj-QKMF

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés: 7. Pranvera Bajrami -
Drejtoresh e QKMF-sé

4. Menaxher: 1 kontratés, dhe Mbikéqyreés i drejtépérdrejié i Menaxherit té Kontratés
obligohen qg t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokutimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim (& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi dit¢n e nénshkrimit,
['u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

. Drejtorisé s& Prokurimit,

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




MEDPLUS SH.P.K.

Rr.Pranvera e Lirisé, p.n, Lebang, Prishtiné
Email:medplusks@gmail.com
NUI:811867441

Daté: 12 05 2024

AUTORIZIM

Autorizoj liridon Zhjeqin me nr. personal: 1171295285 ge te perfagesoj Medplus Sh.P.K. per
nenshkrim te kontrates per lenderin me titull: “Furnizime mjeksore”

Numrii Prokurimit: 617 23 1563 1 1 1, nga AK: KOMUNA SHTIME

MEDPLUS SH.P.K.

Jeton Prenaj fmr\
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POLICE SIGURIM!
INSURANCE POLICY

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé:Garanci Kontrate
Seria [10000539118
Pér

KOMUNA SHTIME

{onet i Autaridclit Kentraktues, ni telstin o méposhisém Autontcti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
MEDFLUS 8H.P.K. | Kels (Kosova Export Import Supply Pharmaceutical) Stip.k.
(el 1 opecatenl ehouoih, b fokain o ineposhitéin "Operaton Llonorsk™)

hes rie @ péisipdr 1 18sho) na slgurm & realizimit lidhur me kontratén me lilull

Furnizime mieksore

t& dhé&né me numrin e Prokurimt
61/ 23-1664-1-1-1
e crotrrences <8 prohaimil)

par Operaterin clonoik igy Autoitlet Konlrakiues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operateri Ekanomik déshiron 18 18shojé njé garanci pér shumén e siguimit e spegcifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jerni pajtuar i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vertetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgiegiés ndaj juve, N emér té Oparatorit Ekonomik, deri né nj§é shumé totale prej

10,273.57 € Dhjeté Mije e Dy Qind e Shtatédhjelé e Tre Ewro e Pesédhjetd e Shtaté Cent
(el o Quranciss a0 riamea din né fae

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujms, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim g8 deklarohen q8 Operatori Ekonomik ka b&ré gabim sepse;

* Autoriteti kontraktues &shité konfrontuar me humbje substanciale qé jana rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shikelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkaktan dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& biji shpenrime t6 konsidoruoshmo pér reatizimin e kdse] kontrate; dhofoso

* Oporatori Ehonemil e ka shkelu Jontratan e renshksuar, dho Ko lka iéng pa pagesé shumd pundtord, ndnkontraktues, dhefose fumizues material; ose

* Ulerté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonamik zbuton & kJo ofert nuk mund t& realizohet dhe pa asnjg ankesé ose argument, té githa
shumat brenda iimiteve té

10,27357 €
Cofustin o garancissg)

sig &éshté théné mé lart, pa pasur neirojé qé té' &éshmohet ose 1@ jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shuméan e specifikuar kéty,

Kjo garanci &shté e viefshme prej datés 16.05.2023 derimé 22.01.2024

Léshuar né Prishting daté 16.05.2023

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit %‘ .
RISIG]|

PRISHT'NE RGAHAKIVE AIKBC Prvm N VTSR

Kompania e Sigurimeve PRISIG SFH b Luntiidentifikees: 810842832 / Tel: +383 (0} 32 221 oo
Emall: info@prisig-ks.com / www.prisiy-ks.com / Adresa: Rr, Eduard Lir 173 Laglja Arbéria, 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés




